Российская  Федерация

Совет депутатов Карамышевского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

21.03.2014                                                №   121                                       с. Карамышево

О внесении  изменений и дополнений

в решение Совета депутатов от 24.06.2008 № 24

«Об      утверждении      Положения о

муниципальной службе в Карамышевском

сельсовета Змеиногорского района

Алтайского края

На основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», Совет депутатов Карамышевского сельсовета
Р Е Ш И Л:

1.  Внести в решение Совета депутатов Карамышевского сельсовета от 24.06.2008 № 24 «Об      утверждении      Положения о муниципальной службе в Карамышевском сельсовета Змеиногорского района Алтайского края» следующие изменения и дополнения:

1) пункт 2 статьи 9 изложить в следующей редакции: (в редакции Закона Алтайского края от 07.10.2013 № 65-ЗС)
«2. Квалификационными требованиями к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы являются:

1) для высших должностей муниципальной службы - высшее образование и стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее трех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет, за исключением случая, предусмотренного частью 5 настоящей статьи;

2) для главных должностей муниципальной службы – высшее образование и стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет;
3) для ведущих должностей муниципальной службы –высшее образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, направлению подготовки;

4) для старших и младших должностей муниципальной службы- среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности.

2) в статье 24.1:

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальный служащий имеет право на профессиональную переподготовку и повышение квалификации с сохранением на этот период замещаемой должности муниципальной службы и денежного содержания, в том числе в рамках оказания государственной поддержки в сфере подготовки кадров, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих в пределах средств, предусмотренных в краевом бюджете на указанные цели.»;

- дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Под неназначением на очередной срок, указанным в части 1 настоящей статьи понимается неназначение лица как по итогам конкурса на замещение вакантной должности главы Администрации муниципального образования, в котором оно приняло участие, так ив результате его неучастия в данном конкурсе, а также невозможность участия в конкурсе в связи с внесением изменений в Устав муниципального образования Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края либо в связи с преобразованием муниципального образования.»; (часть 8 введена на основании Закона Алтайского края от 05.07.2012 № 54-ЗС)

3) в статье 25:

- пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Выплата доплаты к пенсии, пенсии за выслугу лет приостанавливается в случае трудоустройства лиц, получавших доплату к пенсии, пенсию за выслугу лет, а также в случае их выезда на постоянное место жительства за пределы Змеиногорского рай
она.

Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период замещения лицом государственных должностей и муниципальных должностей, нахождения лица на государственной службе или на муниципальной службе, а также лицам, которым в соответствии с федеральным законом, законом  Алтайского края, муниципальным правовым актом назначена пенсия за выслугу лет, ежемесячное пожизненное содержание.»;

- пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Положение о порядке назначения пенсии за выслугу лет лицам, указанным в пунктах 3, 4 настоящей статьи, определяется постановлением Администрации Карамышевского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края.».

2. Часть 1 пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения возникшие с 23 июня 2013 года, часть 2 пункта 1 вступает в силу с 23 октября 2013  с момента принятия, часть 3 пункта 1 распространяется на правоотношения, возникшие с 30 апреля 2010 года.

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                                 В.А.Шевский